I i. q. rursus dare, reddere, restituere (accedit rursus l. 73; -entur debita, promissa sim. maxime p. 527, 18sq. 67. 70): **A** notione originaria (absolute vel obi. e contextu suppl. e. g. l. 46. 50 [cf. p. 528, 74. 529, 6], pass. impers. e. g. l. 53): **1** respicitur emptio venditio:

a technice in iure -et emptor rem emptam venditori, cum sit vitiosa sim. (-et venditor sub IIA1; de re v. e. g. Kaser, Privatrecht I² 559sq. II² 392sq.; cf. FEST. p. 270 [†redibitur† tum, id proprie dicitur, quod redditum est inprobatumque, et qui dedit, [id est quod] rursus coactus est habere id, quod ante habuit [] item PAVL.; -tum ed. Aug. 1559 et FEST. Gloss. I² IV p. 374^b, -etur tum alii]. VLP. dig. 21, 1, 21 pr. -ere est facere, ut rursus habeat venditor, quod habuerit [seq. p. 529, 42]. GLOSS. iurispr. μαγκίτιον P 26 ῥεδίβερε τὸ ποιῆσαι ἔχειν τὸν πρότην ὄρω εἶχε πρότερον): **α** -entur varia: PLAVT. Most. 800 si male emptae aedes forent, nobis istas -ere haud liceret. EDICT. aed. cur. Vlp. dig. 21, 1, 38 pr. de ornamentis restituendis iumentisve ornamentorum nomine -endis in diebus sexaginta, ... vel inemptis faciendis ...; si iumenta paria simul venierint et alterum in ea causa fuerit, ut -eri debeat, iudicium dabimus, quo utrumque -atur (VLP. dig. 21, 1, 38, 1 loquuntur aediles in hoc edicto de i. -endis. al. in eodem frg.). GAIUS dig. 21, 1, 28 si venditor de his, quae edicto aedilium continentur, non caveat, pollicentur adversus eum -endi iudicium intra duos menses. VLP. dig. 5, 3, 20, 19 si res sit -ta, hic utique et hereditaria est et pretium non venit, quod refusum est (21, 1, 33, 1 si vendita r. -atur. 21, 1, 59 pr.). 21, 1, 49 si pestilens fundus distractus sit: nam -endus erit (COD. Iust. 4, 58, 4, 1 [a. 284/92]). al. **β** -etur servus: CIC. off. 3, 91 quae vitia mancipii nisi dixeris, -atur mancipium iure civili (EDICT. aed. cur. Vlp. dig. 21, 1, 1, 1 emptori ... iudicium dabimus, ut id m. -atur. VLP. dig. 21, 1, 19, 6 si ... m. non -atur. PAVL. dig. 21, 1, 43, 6 [postea: ut reddito mancipio pretium recipiatur]. al.). ALF. dig. 44, 1, 14 (antea: servum vendidit) is homo ... -tus (ibid. iterum. IVLIAN. dig. 41, 4, 7, 4 si eo tempore -atur h., quo emptor scit alienum esse. AFRIC. dig. 44, 3, 6, 1. al.). VERR. FL. frg. Gell. 17, 6, 2 recepticium servum ([v. p. 303, 54]. POMPON. dig. 46, 3, 26 quamdiu -eri possit s. venditus. GAIUS dig. 30, 70, 2. al.). IAVOL. dig. 41, 3, 19 in qua redhibitione ... tempus eius, qui -uerit, venditori accessurum. POMPON. dig. 21, 1, 46. AFRIC. dig. 21, 1, 34 pr. ut, si quis eorum forte morbosus vel vitiosus sit, vel omnes simul -antur ...; (1) ut propter unius vitium omnes -eri possint vel debeat. GELL. 4, 2 tit. an eunuchus et steriles mulieres -eri possint. 4, 2, 12 in causa esse -endi (sim. VLP. dig. 21, 1, 59 pr. cum in ea causa est ... mancipium, ut -eri debeat. 21, 1, 59, 1 [bis]. cf. l. 29 et p. 529, 36sq.). al. VLP. dig. 21, 1, 1, 10 (e Viviano) vitium tamen esse, sed vitium animi, non corporis, ideoque -eri non posse. al.